
630. 

Na osnovu člana 49 stav 4 Zakona o komunalnim djelatnostima („Službeni list CG“, br. 
55/16 i 66/19) i člana 16 tačka 1 Statuta Regulatorne agencije za energetiku i regulisane 
komunalne djelatnosti („Službeni list CG“, broj 135/21) Odbor Agencije, na sjednici održanoj 
21.04.2022. godine, donio je 

 
O D L U K U  

O IZMJENAMA METODOLOGIJE ZA UTVRĐIVANjE CIJENA  
ZA OBAVLjANjE REGULISANIH KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

 
Član 1 

U Metodologiji za utvrđivanje cijena za obavljanje regulisanih komunalnih djelatnosti 
(„Službeni list CG“, br. 56/20, 33/21, 51/21 i 34/22), član 17 stav 5 mijenja se i glasi: 

 
„(5) Varijabilni dio cijene usluge (VCV) za javno vodosnabdijevanje izračunava se prema 

sljedećoj formuli: 
 
 

 

 
gdje su:  
 
RPVt+1 – regulatorni prihod za javno vodosnabdijevanje; 
FCVt+1 – fiksni dio cijene usluge iz stava 2 ovog člana; 
BKVt+1 – broj korisnika koji su priključeni na sistem za javno vodosnabdijevanje za 

regulatorni period; 
QVt+1 – količina isporučene vode za piće (za regulatorni period); 

12 – broj mjeseci;  
t – godina podnošenja zahtjeva.“ 

 
Član 2 

Član 19 stav 5 mijenja se i glasi: 
„(5) Varijabilni dio cijene usluge za prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda (VCK) 
izračunava se prema sljedećoj formuli: 
 
 

 

 
gdje su:  
RPKt+1 – regulatorni prihod za prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda; 
FCKt+1 – fiksni dio cijene usluge za prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda; 
BKKt+1 – broj korisnika koji su priključeni na javni kanalizacioni sistem za regulatorni 

period; 
QKt+1 – godišnja količina prihvaćene komunalne otpadne vode od korisnika koji su 

priključeni na javni kanalizacioni sistem;  
12 – broj mjeseci;  

t – godina podnošenja zahtjeva.“ 



 

 

 
Član 3 

U Prilogu 9 u tabeli „Utvrđena cijena“, u redu 8 riječi: „Varijabilni dio cijene (VCV) = (5 – 
4 * 7 * 12 + 2 * 3) / 6“ zamjenjuju se riječima: „Varijabilni dio cijene (VCV) = (5 – 4 * 7 * 12) / 
6“. 

 
Član 4 

U prilogu 10 u tabeli „Utvrđena cijena“, u redu 8 riječi: „Varijabilni dio cijene (VCK) = (5 – 4 * 
7 * 12 + 2 * 3) / 6“ zamjenjuju se riječima: „Varijabilni dio cijene (VCK) = (5 – 4 * 7 * 12) / 6“. 

 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
Broj: 22/1457-5 
Podgorica, 21. aprila 2022. godine 

 
Predsjednik Odbora 

Branislav Prelević, s.r.  




